
C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 175  DEL  26.06.2015 

OGGETTO: Approvazione tariffe TARI

L'anno  duemilaquindici,  il  giorno  26  del    mese   di  giugno,   in  Dorgali  e  nella  Casa

Comunale, convocata ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone del  Sindaco

Presidente sig. Angelo Carta, e Assessori sigg.ri: Anna Monne, Giovanni Mariano Mereu,  Stefano

Lavra, Serafino Lai, Fabio Fancello, Nannina Spanu

Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario dr.ssa Lucia Tabasso

LA GIUNTA

Premesso che con i commi dal 639 al 704 dell’art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di
Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014, basata
su due presupposti impositivi:

 uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore
 l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;

Dato atto che la IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:

 IMU (imposta  municipale  propria)componente  patrimoniale,  dovuta  dal  possessore  di  immobili,
escluse le abitazioni principali

 TASI  (tributo  servizi  indivisibili)  componente  servizi,  a  carico  sia  del  possessore  che
dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibilicomunali;

 TARI  (tributo  servizio  rifiuti)  componente  servizi  destinata  a  finanziare  i  costi  del  servizio  di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore.
Rilevato che il comma 704, art. 1, della Legge n. 147/2013 ha stabilito l’abrogazione dell’art. 14 del

D.L. 06.12.2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22.12.2011, n. 214 (TARES) ;
Visto il piano finanziario del servizio e la proposta della Giunta Comunale in merito alle tariffe da

applicare nell'esercizio finanziario 2015 affinchè, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione,
l'Ufficio Tributi  proceda a predisporre le liste di carico da inviare ai contribuenti,  al fine di garantire la
liquidità necessaria per il pagamento delle ingenti spese;

Ritenuto opportuno confermare le tariffe approvate con deliberazione del C.C. n. 29 del 31.07.2014,
riservandosi di approvare le tariffe in Consiglio Comunale preliminarmente all'approvazione del bilancio di
previsione;

Rilevato, altresì, che qualora il Consiglio Comunale apporti modifiche alle tariffe approvate con la
su citata delibera  C.C. n. 29/2014,  l'Ufficio Tributi  provvedere ad eventuali  conguagli,  in aumento o in
diminuzione;

Visto il DM 13.05.2015, con il quale viene stabilito che il termine per la deliberazione del bilancio
annuale di previsione 2015 degli enti locali di cui all'articolo 151 del testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali, di cui al D. Lgvo  n. 267 del 18.08.2000,  è ulteriormente differito al 30 luglio 2015;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili  dei servizi ai  sensi
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000

Con voti voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

1) di  dare  atto  che  le  premesse  sono  parte  integrate  e  sostanziale  del  dispositivo  del  presente
provvedimento;



2) di confermare, per l'anno 2015, le Tariffe componente TARI anno 2014 (Tributo servizio gestione
rifiuti), come risultanti dall'allegato;

3) di  incaricare  il  Responsabile  dell'Ufficio  Tributi  per  la  predisposizione  delle  liste  di  carico  per
l'anno 2015;

4) di dare atto che sono stati espressi gli allegati pareri favorevoli, ai sensi del T.U. N. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to    (Angelo Carta)             F.to    (Dr.ssa Lucia Tabasso)

ME/li

ATTESTAZIONI E PARERI
(ai sensi dell'art. 49 comma 1 del  D.Lgs. 267 del 18.08.2000)

Il Responsabile dell’Area Finanziaria ha espresso, sulla presente deliberazione, parere FAVOREVOLE
      f.to (Dr.ssa Elena Mereu)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune il
__________ per quindici giorni consecutivi, diverrà esecutiva il ___________ decorsi 10 giorni dall'ultimo
di pubblicazione.  Contestualmente, è stata trasmessa copia ai Capigruppo Consiliari in conformità all’art.
125, comma 1,del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267.

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                     F.to   (dr.ssa Lucia Tabasso)



allegato n. 1 della deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 26.06.2015

UTENZE DOMESTICHE RESIDENTI

Cod Tariffa n. Occupanti Tariffa Variabile

T001 1 1,22 € 93,70

T002 2 1,22 € 123,68

T003 3 1,22 € 151,79

T004 4 1,22 € 176,15

T005 5 1,22 € 193,95

T006 6 e più 1,22 € 206,13

UTENZE DOMESTICHE NON RESIDENTI

Cod Tariffa Tariffa Fissa Tariffa Variabile

T002 1,22 € 123,68

Tariffa Fissa 
( €/mq)



allegato n. 2 della deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 26.06.2015

UTENZE NON DOMESTICHE

DESCRIZIONE

T0101 Musei ,Scuole e Associazioni € 1,28 € 1,40 € 2,68

T0102 Cinema e Teatri € 0,96 € 1,05 € 2,01

T0103 Magazzini senza vendita diretta, Autorimesse € 0,90 € 1,00 € 1,90

T0104 Campeggi, Distributori, Impianti sportivi € 1,26 € 1,36 € 2,62

T0105 Esposizioni e  Autosaloni € 1,18 € 1,29 € 2,47

T0106 Alberghi con ristorante € 1,72 € 2,00 € 3,72

T0107 Alberghi senza ristorante € 1,61 € 1,89 € 3,50

T0108 Caserme € 1,49 € 1,64 € 3,13

T0111 Uffici, Agenzie, Studi professionali, Banche e Istituti di credito € 2,41 € 2,63 € 5,04

T0113 € 2,32 € 2,53 € 4,85

T0114 Edicole, Farmacie, Tabacchi € 2,57 € 2,83 € 5,40

T0116 Banchi mercato beni durevoli € 2,45 € 3,00 € 5,45

T0117 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchieri, Barbieri, Estetisti € 2,20 € 3,19 € 5,39

T0118 € 0,97 € 0,97 € 1,94

T0119 Carrozzerie, Autofficine, Elettrauti € 0,94 € 1,00 € 1,94

T0120 € 1,23 € 1,37 € 2,60

T0121 Attività artigianali di produzione beni specifici € 1,76 € 1,92 € 3,68

T0122 Ristoranti, Trattorie, Pizzerie, Pizza al taglio € 2,56 € 2,84 € 5,40

T0124 Bar  caffè € 2,75 € 2,65 € 5,40

T0125 € 2,68 € 2,68 € 5,36

T0126 Plurilicenze, alimentari e/o miste € 2,21 € 3,20 € 5,41

T0129 Banchi mercato generi alimentari € 3,09 € 2,51 € 5,60

CODICE 
CATEGOTRIA 

UTENZA

TARIFFA     
FISSA    

€/Mq

TARIFFA 
VARIABILE 

€/Mq

Tariffa 2014 
€/Mq

Negozi  abbigliamento, Calzature, Librerie, Cartolerie, 
Ferramenta, e altri beni durevoli

Attività artigianali: Falegnami, Idraulici, Fabbri, Pellettieri, 
Ceramisti

Attiità industriali con capannoni produzione: Opifici, Stabilimenti 
Iriai, Autodemolizione

Supermercati, Pane, Pasta, Macellerie, salumi e formaggi, 
Generi alimentari, Ortofrutta, Pescherie e Fiorai


	OGGETTO: Approvazione tariffe TARI
	Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario dr.ssa Lucia Tabasso
	LA GIUNTA


		2015-07-06T14:10:16+0200




